Iura quos tunc sunt cum
hoc factum perpetratus est
cum sit de facto innocens

De procuratoribus ca

Quem vir pro xxiij
ad notato rogaverit hunc
suam causam tenere oportet
iure nisi se excusaverit

**Omnes ad sup iuz pena
pellectilia pertinet et
alia in tra xxiij**

Et quando vir mori-
tur tunc uxori omnes pre-
sentari debent suppellecti-
lia ubi tuncqz ierunt auct-
ritate vela tecture olle-
piste etia ad suppellectilia

**Quod nemo pot ptinuit
probare sum in solatuz**

Nemo potest nec p homi-
dio nec pro volueribus
nec pro aliquo debito sum
probare in solatuz

**Qui promittit inra
mentum ab eo no sol
uitur nisi ex voluntate
iudicis capit xxiij**

Qui etiam vir inra-
mentum promiserit cora
iudicio pro enormibus
verbis aut debilitatione
aut verberibus aut effu-
sione sanguinis de quo
solutus dimitti no pot
nisi voluntas iudicis fu-
erit et consensu et si vo-
luerit actor ppter deum

et petitionem bonorum
hominum dimittat. Index
vero etiam sum conscia
ad habere debet ut sibi de-
ret. et si postea index vo-
luerit consentire tunc ar-
tor oportet inra mentum
recipere aut illum ad pe-
nam iudici remittere

**De pupillis Tutore ca
rentibus xxiij**

Quando pupilli sum
verum tutorem habere
non poterint eosqz nllq
ipso ad aliquam iudicia-
lem responsina deducere
potest nisi primis ad annos
discretionis seu pueritatis
per venerint

De ab edificatione ca

Et si vir sup xxiij
alterum conquerit q se-
bi ab edificaverit aliquid
de suis bonis aut de her-
ditate hoc ille possibilis
obtinuit qui habet in pos-
sessione unica manu nisi
ipm cum testimonio allo-
cutus fuerit extunc posses-
sor cum testibz seruat si vo-
luerit **Quod nemo ha-
gat alium ad iudicium
alicuius capit xxiij**
Nullus Quousqz
ines Mendeburgensis
veram actionem seu re

Sponsina tenuerit et si
coram duo pontifice ac Bur
grabijs et sculteto ad iusti
ciam se exhibuerit circa ius
civilitatis tunc nemo eos
extra civitatem in alio ju
re occupare seu contra eos
agere in iudicio potest alieno

**Nullus alius impediat
coram iudicio Cap. xxix**

Nullus alterum impe
diat aut impedire debet
coram iudicio Postquam
iudicium Bannitu fuerit
cum in malibus impedimen
tis que ipse possunt in
sua querela sicut clamoribus
aut turpiloquijs aut rebus
insolentibus Si hoc contra
iusticiam fecerit et si ipsum
pariens protestaverit euz
iudice et stabitis extiterit
acquirit emendationem et iu
dex acquerit suam penam
si contingerit coram iudice
Castellani tunc tria talenta
demeretur et in iudicio scul
teti octo solidos et ubi ho
nam emendationem acquirat
ibi obtinet iudex sua pena

**De iudicio aliquo in
querela impedire Ca. xxx**

Si autem attendatis super
eo si scultetus aliquo impe
diat seu impedierit in sua
querela et sibi iusticia no
fecerit et hoc sibi in iuste
recusat si pro eo coram

Castellano aut ad vocato
impulsatus fuerit in testi
bus extiterit ipsum cum
testibus evadere oportet
cum quolibet testimonio
super iudicem quod talis
iudicio ipsum evadere sine
sint stabitis aut alij astan
tes iudicio Si autem coram
iudicio Bannito hoc fue
rit actum tunc in malibus
vinci potest cum testibus in
quam ipse testibus possit
evadere Si autem vice
voluerit cedere a testimo
nio et ipsum in culpare per
suo scitu de quo videtur
nam evadere potest Quia
do querimonia super ipsum
facta fuerit coram ad vo
cato pro hac causa per eo
respondere tenetur sine mo
ra Ita quod sibi sit iudicium
Bannitum quia oportet
ibi ipsum esse presentem
nisi legale impedimentum
statim probare oportet
Si hoc ostenderit et non
nominaverit et hoc per
in iusticiam facere deus
ganerit se excusat sua
in iuria quam excusa
verit et se ad iusticiam
exhibere Extiterit tamen
detur advocato se castel
lano in decem talentis
Item Scultetus et ille sui
debitum de quo facit iusticiam